
EDITORIAL

I 
J r(

;3I

Ľ I k-
"hs"• fui" 
; dag

ä 
. 

*

• 
• 

"m
u■

*

wm*,j 
T#

f _ 
2

m
 as 

m
zm
äm

. r. 
• ai
 

m
sa

m
a

I

é

•b. 
Teuse -

A -

I M

á ■^
n

3” a

iyr 
u

H
kFg W

al

"e
h

Z OBSAHU ČÍSLA 3/2022, 28. ROČNÍK

TÉMA: ZABEZPEČOVACÍ LYŽAŘSKÉ HLÍDKY
DETENCE
Netrestáme, chránime 4
Přes nás projde každý 6
Teprve se učíme 8
Jsme dlouhodobě naplněni 10

2y

Bezpečně na sjezdovkách 24
Andělé na lyžích 24
Všude nejsou 25

POMÁHAT A CHRÁNIT
Stalo se na svahu 26

HISTORIE ZBRANÍ
Zapomenutá vůně střelného prachu 28

Z POLICEJNÍCH ARCHIVU
Kremace pod mostem (dokončení) 32

ROZHOVOR
Není vrah jako vrah

AKTUÁLNĚ
Společně uctili oběti

PORTRÉT
Vypsala jsem se z emocí

JIZERSKÁ 50
Padl rekord

14

20

21

KONVOJ 
Saber Strike 2022 34

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Vražedné mýlky (pokračování) 3622

Milé čtenářky, 
milí čtenáři,

koho by, když 
jsme si přáli pevné 
zdraví a nervy při 
zvládání covidu, 
napadlo, že nás 
čekají tak hrozné 
zprávy... Jenže 
přišly a pro nás to 
znamená nové oba
vy a také pocit bezmoci a strašné, strašné lítosti při 
pohledu na zoufalství a bolest Ukrajiny. Informace se 
mění každým okamžikem, a tak ty, které najdete v ak
tuálním Policistovi, možná už dávno neplatí. Ale tvářit 
se, že se nic neděje, to nemůžeme, a tak přinášíme 
alespoň to, co platilo na přelomu února a března. Třeba 
některé z těch informací budou pořád k užitku. Navíc
je to jediný způsob, jak vyjádřit podporu a zájem ko
legům z Policie ČR, kteří na Ukrajině působili, kolegům
ze slovenské policie, kteří vidí zoufalství ukrajinských 
uprchlíků, kolegům Ukrajincům, kteří ve své vlasti pro
sazovali zákon a teď čelí naprosté zkáze. Právě udá
lostem na Ukrajině jsme proto věnovali první stránky 
březnového Policisty.

Původně jsme se na těchto řádcích chtěli radovat 
z toho, že se nám podařilo přinést vám vysoce za
jímavé téma zabezpečovací detence a že i my jsme 
se ještě ohlédli za Devadesátkami a povídali jsme si 
s dnes už legendárním operativcem Janem Štočkem,
který pracoval na skutečných případech zobrazených 
ve veleúspěšném seriálu. Teď už to tak snadno nejde. 
Moc bych nám všem - lidem - přála hlavně naději, 
sílu a dobré konce. .

ud
1p / ULL Jana Divišová
- šéfredaktorka


